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عالي ښوونځي د ریاضی کلب د کورنۍ الهام بخښونکي   Clarkstonد 

 نوي غړي اضافه کړل  37مراسمو کې 
 

نویو غړو اضافه کولو پیښه ولمانځله.   37عالي ښوونځي د ریاضي کلب د شمولتیا په خپل کلني مراسمو کې د    Clarkstonمه نېټه د    6د نومبر په  

په ورځني ژوند کې د ریاضي اهمیت او د ملاتړ   Afomia Legesseد کلب په کورنۍ فضا باندې د ټینګار کولو له لارې، د ریاضی کلب رییسې  

کونکې اکادمیک ټولنې په وده کې د کلب د رول په اړه خبرې وکړې. کلب ژمن دی چې زده کوونکي د ښوونې، سیالیو او ټولنې خدمتونو له  

 لارې پیاوړي کړي، دوی د نړیوال مسؤلیت او د ټیم کار راتلونکي لپاره چمتو کړي. 
 
"ریاضی هرچیرې په کار راځي، هره ورځ زموږ ژوند ته نوې بڼه ورکوي. زموږ کلب د ریاضی، اکادمیک لوړتیا او د ټولنې ښکیلتیا لپاره 

وویل چې موږ نه یواځې یو کلب یو، موږ نه یوازې یو غیر نصابي فعالیت یو چې موږ یې ترسره کوو   Afomiaزموږ مینې ته تقویه ورکوي.  

 بلکې موږ یوه کورنۍ یو". "یوه داسې کورنې چې یو بل سره مرسته کوي او څوک شاته نه پریږدي." 
 

پیریال د کلب د پوهنځي سلاکار هم د کلب د ټول شموله کړنلارې ستاینه وکړه، زده کوونکو ته یې د ټولو وړتیاوو بلنه ورکړه ترڅو په یو مثبت چا

 کې ریاضي وپلټي.
 

وویل چې "د ریاضي کلب د هرچا لپاره د هغه/هغې د مهارت کچه په پام کې له نیولو څخه پرته د ښه   Rajshekar Choutapalliښاغلي  

راغلاست ځای چمتو کوي ترڅو په بې قضاوته او د خلاص ذهن فضا کې له ریاضی څخه خوند واخلي". "دا زده کوونکي هڅوي چې د  
 " خوندورو او مختلفو طریقو له لارې په ریاضی کې برخه واخلي.

 
Abdel Mahamat   چې د یوولسم ټولګي یو زده کوونکی دی د خپلو ملګرو زده کوونکو سره د مرستې لپاره لیوالتیا څرګنده کړه. هغه د

ریاضی په کلب کې په دې خاطر شامل شو چې د هغو کسانو سره مرسته وکړي چې په ریاضی د مشکل سره مخ دي. هغه وویل "که چیرې  
 ه ستونزه لري نو موږ له دوی سره د مرستې لپاره چمتو یو." دوی د کورنۍ وظیفې په ترسره کولو کې کوم

 
نوي شاملیدونکي کسان په دې مکلف کړل چې د ریاضي د سیمې په اړه د نړې نظر بدل    Pattie Lemelleعالي ښوونځی مدیرې    Clarkstonد  

 کړي. 
 
هغې وویل "زه پوهیږم چې ]دا زده کوونکي[ به په هغو زده کوونکو او کارمندانو کې د ریاضي رغبت رامنځته کول پیل کړي کوم چې ریاضي 

نه خوښوي." "موږ په دوی تکیه کوو ترڅو موږ ټولو ته د یو ښه ځای په لور لارښوونه وکړي ځکه چې دا د ریاضي مینځپانګې پورې اړه لري  

 فعالیتونو ته سترګې په لار یو چې دوی د دې ښوونیز کال په اوږدو کې زموږ لپاره ترتیب کړي دي." او موږ هغه 
 
دې مراسمو د ریاضي په برخه کې د مهارت ترلاسه کولو او د زده کوونکو ترمنځ د دوامداره اړیکو په رامنځته کولو کې د کلب په ماموریت 

 باندې ټینګار وکړ.
 

 https://flic.kr/s/aHBqjB2FUAد شمولیت د مراسمو اړونده عکسونو لپاره لاندې لنک وګورئ:  

XXX 

https://flic.kr/s/aHBqjB2FUA

